

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
02 02.				
04 122 0037 2.002	Manutenção do Gabinete do Prefeito			PMM
3.3.90.14.00	Diárias - civil			
3.3.90.14.14	Diárias no estado			
29/08/2018	SÉRGIO MURILO DOS SANTOS GUIMARÃE	29080003		1.140,00
	quantidade	unidade especificação	valor unitário	valor total
	3,0000	UNIDAD DIÁRIAS	380,00	1.140,00
TOTAL SUBELEMEN TO.....				1.140,00
SUB-TOTAL.....				1.140,00
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física				
3.3.90.36.15 Locação de imóveis				
21/08/2018	REGINA LÚCIA CAMPOS DE SOUZA	05030019		2.500,00
	quantidade	unidade especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	2.500,00	2.500,00
TOTAL SUBELEMEN TO.....				2.500,00
SUB-TOTAL.....				2.500,00
TOTAL PROJ/ATIV.....				3.640,00
03 03.				
04 122 0037 2.007	Manutenção da secretaria Municipal de Administração			PMM
3.3.90.30.00	Material de consumo			
3.3.90.30.07	Gêneros de alimentação			
22/08/2018	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALI	20080017	mercadoria Nº 509 série 1 de 22/08/2018	2.016,62
	quantidade	unidade especificação	valor unitário	valor total
	4,0000	FARDO AÇUCAR CRISTAL - Obtido da cana de açúcar, refinado	71,90	287,60
	2,0000	FARDO ARROZ TIPO 1	95,90	191,80
	10,0000	CAIXA BISCOITO AQUA E SAL	56,90	569,00
	4,0000	CAIXA CAFE EM PO	89,95	359,80
	2,0000	CAIXA CALDO CONCENTRADO DE CARNE	30,94	61,88
	1,0000	CAIXA ERVILHA.	47,78	47,78
	3,0000	PACOTE MACARRAO CONCHA	49,00	147,00
	4,0000	FARDO MACARRÃO ESPAGUETE - FARDO	23,99	95,96
	1,0000	FARDO SAL REFINADO - FARDO	25,50	25,50
	4,0000	CAIXA SUCO DE CAJU - CX	23,95	95,80
	3,0000	CAIXA SUCO DE GOIABA - CX	29,50	88,50
	2,0000	CAIXA VINAGRE	23,00	46,00
TOTAL SUBELEMEN TO.....				2.016,62
3.3.90.30.22	Mat. de limp. e produto de higienização			
13/08/2018	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV	13080001	mercadoria Nº 424 série 1 de 13/08/2018	1.398,70
	quantidade	unidade especificação	valor unitário	valor total
	20,0000	UNIDAD CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO		
		CORES VARIADAS	6,20	124,00
	2,0000	UNIDAD CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	41,00	82,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
1,0000	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO AMARELA, MATERIAL PLASTICO, CAIXA COM 12 UNIDADES		19,00
5,0000	CAIXA	CLIQUE 1/0 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO C/ 100 UNIDADES		2,50
1,0000	CAIXA	ENVELOPE GRANDE, BRANCO DIMENSÕES 24 X 34 CM, PAPEL OFF SET, 80 G, EMBALAGEM 100		30,00
3,0000	UNIDAD	ESTILETE GRANDE COM LAMINA LARGA, AÇO CARBONO, ANT FERRUGEM, PONTAS RENAVAVEIS		23,00
2,0000	UNIDAD	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA		21,50
3,0000	CAIXA	GRAMPO P/GRAMPEADOR GALVANIZADO, MODELO Nº26/6, C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM CX C/1000UND		5,00
2,0000	PACOTE	LIGA ELASTICA DE BORRACHA , LATEX GROSSA, PACOTE C/100 UNIDADES		4,10
3,0000	CAIXA	PAPEL A4 75GR C/ 10 RESMAS DE 500 FLS		240,00
1,0000	CAIXA	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ LARGURA 282 MM X 350 MM		184,00
20,0000	UNIDAD	PASTA PAPELÃO		1,55
1,0000	CAIXA	PINCEL ATOMICO PRETO CX C/12 UNIDADE		61,00
TOTAL SUBELEMENTO.....				1.398,70
SUB-TOTAL.....				3.415,32
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física				
3.3.90.36.99 Outros serviços de pessoa física				
06/08/2018	RAIMUNDO DE JESUS DE CARVALHO PER	06080010		3.931,50
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVICOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (Prestação de serviços pessoa física de preogeiro junto à secretaria municipal de administração, referente ao mês de agosto de 2018.)	3.931,50
				3.931,50
14/08/2018	JANDERSON ROCHA DE SOUZA	14080001	serviço Nº 3732 série U de 14/08/2018	3.284,33
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA (serviços prestados no transporte de pessoal, materiais e equipamentos de informática para esta municipalidade, a cargo da SEAD.)	3.284,33
				3.284,33
TOTAL SUBELEMENTO.....				7.215,83
SUB-TOTAL.....				7.215,83
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica				
3.3.90.39.99 Outros serviços de terceiros - PJ				
06/08/2018	A. L. SERVIÇOS E VENDAS EIRELI - LC PP 9/2017-016	06080001	serviço Nº 192 série 1 de 06/08/2018	3.110,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	PLACA LÓGICA BROTHER 8112	900,00
	5,0000	UNIDAD	REMANUFATURA DE TONER BROTHER TN	
				900,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
		410/420/580/650/720		120,00
	4,0000 UNIDAD	REMANUFATURA DE TONER SAMSUNG 2850		170,00
	1,0000 UNIDAD	UNIDADE FUSOR PARA BROTHER 8152		930,00
14/08/2018	ANA CLAUDIA MUSSI HAASSE DA FONSE	14080004	serviço N° 1162 série de 14/08/2018	3.600,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	3.600,00	3.600,00
14/08/2018	ANA CLAUDIA MUSSI HAASSE DA FONSE	14080005	serviço N° 1163 série de 14/08/2018	3.600,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	3.600,00	3.600,00
29/08/2018	DIÁRIOS PUBLICIDADE TRANSPORTE E	29080001		360,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	360,00	360,00
29/08/2018	DELTA PUBLICIDADE S/A	29080004		248,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	248,00	248,00
30/08/2018	F E PAIVA DE SOUSA - EPP	30080001	serviço N° 12 série U de 30/08/2018	15.966,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	15,0000 UNIDAD	SERVIÇO DE REFRIGERACAO (TROCA DE GAS E CAPACITORES)	200,00	3.000,00
	7,0000 UNIDAD	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO	300,00	2.100,00
	6,0000 UNIDAD	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELETRICA	400,00	2.400,00
	8,0000 UNIDAD	SERVIÇO TECNICO	200,00	1.600,00
	1,0000 UNIDAD	COMPRESSOR DE AR	700,00	700,00
	3,0000 UNIDAD	PLACA	350,00	1.050,00
	13,0000 UNIDAD	SERVIÇOS PRESTADOS	82,00	1.066,00
	16,0000 TUBO	TUBO DE COBRE 1/2	100,00	1.600,00
	5,0000 UNIDAD	DRENO TORÁCICO SISTEMA A VÁCUO FECHADO 3,2	70,00	350,00
	14,0000 PEÇA	SUPORTE COND. METAVILA 800MM SOLDADO AR BARRIL	120,00	1.680,00
	3,0000 UNIDAD	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	70,00	210,00
	3,0000 UNIDAD	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PVC P/3 DISJUNTORES	70,00	210,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....	26.884,00
			SUB-TOTAL.....	26.884,00
			TOTAL PROJ/ATIV.....	37.515,15
04 04.				
04 123 0037 2.016	Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças			PMM
3.3.90.36.00	Outros serv. de terceiros pessoa física			
3.3.90.36.06	Serviços técnicos profissionais			
06/08/2018	HENRIQUE LEONARDO DE MORAES RAMOS	06080005		15.670,00
	quantidade unidade especificação		valor unitário	valor total
	1,0000 UNIDAD	SERVIÇOS DE CONSULTORIA CONTABIL		

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
			(serviços prestados pessoa física assessoria contábil, junto à secretaria municipal de Finanças, referente ao mês de agosto de 2018, conforme documentação em anexo.)	15.670,00
06/08/2018	JOSE AIRTON SILVA	06080009		6.000,00
	quantidade unidade especificação			valor unitário
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS PRESTADOS DE CONTABILIDADE (os serviços prestados com assessoria e consultoria técnica financeira, junto à Secretaria Municipal de Finanças, referente ao mês de agosto de 2018, conforme documentação em anexo.)			6.000,00
				6.000,00
			TOTAL SUBELEMEN TO.	21.670,00
	3.3.90.36.99 Outros serviços de pessoa física			
06/08/2018	JORGE DE JESUS BRANCO RIBEIRO	06080002		3.744,10
	quantidade unidade especificação			valor unitário
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (serviços prestados de assessoria técnica no Processamento Contábil junto a Secretaria Municipal de Finanças, referente ao mes de agosto de 2018, conforme documento em anexo.)			3.744,10
				3.744,10
06/08/2018	AILSON DOS SANTOS MAIA	06080003		3.744,10
	quantidade unidade especificação			valor unitário
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (serviços prestados de assessoria técnica no Processamento Contábil junto a Secretaria Municipal de Finanças, referente ao mes de agosto de 2016, conforme documento em anexo.)			3.744,10
				3.744,10
06/08/2018	JEFERSON FERREIRA SOUZA	06080004		2.085,00
	quantidade unidade especificação			valor unitário
	1,0000 UNIDAD SERVIÇOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (serviços prestados com assessoria técnica no processamento contábil, junto à Secretaria Municipal de Finanças, referente ao mês de agosto de 2018, conforme documentação em anexo.)			2.085,00
				2.085,00
			TOTAL SUBELEMEN TO.	9.573,20
			SUB-TOTAL.	31.243,20
	3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica			
	3.3.90.39.11 Locação de softwares			
20/08/2018	ASP-AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PROD. DE CD 6/2018-0303	20080026	serviço Nº 96292 série E de 20/08/2018	5.600,00

DOTAÇÃO			EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	MÊS	CONT. EMP. LICENÇA USO(LOCAÇÃO) SISTEMAS (SOFTWARE) INTEGRADOS DE CONTABILIDADE.			5.600,00	5.600,00
					TOTAL SUBELEMENTO.....	5.600,00
3.3.90.39.81 Serviços bancários						
01/08/2018	BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A		01080007			40,00
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	TARIFAS BANCÁRIAS (PAGAMENTO DE TARIFAS BANCÁRIAS DO ARRECADAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO/2018.)			40,00	40,00
31/08/2018	BANCO DO BRASIL S/A		31080002			140,95
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	TARIFAS BANCÁRIAS			140,95	140,95
					TOTAL SUBELEMENTO.....	180,95
3.3.90.39.99 Outros serviços de terceiros - PJ						
01/08/2018	AMAM - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS		01080004			6.249,47
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CONTRIBUIÇÃO AMAM (contribuição à AMAM, referente ao mês de Agosto de 2018.)			6.249,47	6.249,47
01/08/2018	CONSORCIO INTEGRADO DOS MUNICIPIO		01080005			9.760,00
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CONTRIBUIÇÃO COIMP (contribuição ao COIMP, referente ao mês de Agosto de 2018.)			9.760,00	9.760,00
10/08/2018	FAMEP - FEDERAÇÃO DAS ASSOC DOS M		10080003			1.700,00
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CONTRIBUIÇÃO À FAMEP (contribuição ao FAMEP, referente ao mês de Agosto de 2018.)			1.700,00	1.700,00
					TOTAL SUBELEMENTO.....	17.709,47
					SUB-TOTAL.....	23.490,42
					TOTAL PROJ/ATIV.....	54.733,62
04 04.						
04 272 1310 2.017 Contribuição para o Pasep						PMM
3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas						
3.3.90.47.12 Contribuição para o PIS/PASEP						
10/08/2018	PASEP		10080002			0,91
quantidade	unidade	especificação			valor unitário	valor total
1,0000	UNIDAD	CONTRIBUIÇÃO AO PIS/PASEP (Contribuição para o PIS/PASEP do ITR, referente ao mês de 08/2018.)			0,91	0,91

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
31/08/2018	PASEP	31080001		23,61	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	CONTRIBUIÇÃO AO PIS/PASEP (Contribuição para o PIS/PASEP do ICMS DESONERAÇÃO, referente ao mês de 08/2018.)	23,61	23,61
			TOTAL SUBELEMENTO.....		24,52
			SUB-TOTAL.....		24,52
			TOTAL PROJ/ATIV.....		24,52
05 05.					
20 122 0037 2.020	Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento			PMM	
3.3.90.36.00	Outros serv. de terceiros pessoa física				
3.3.90.36.99	Outros serviços de pessoa física				
03/08/2018	JORGE JUNIOR DA SILVA NASCIMENTO	03080001		2.000,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDADE	SERVICOS PRESTADOS - PESSOA FISICA (serviços prestados de pessoa física como Engenheiro Agrônomo junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, referente ao mês de Agosto de 2018.)	2.000,00	2.000,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....		2.000,00
			SUB-TOTAL.....		2.000,00
			TOTAL PROJ/ATIV.....		2.000,00
06 06.					
12 122 0037 2.027	Manutenção da Secretaria Municipal de Educação			PMM	
3.3.90.30.00	Material de consumo				
3.3.90.30.01	Combustíveis e lubrificantes automotivos				
30/08/2018	J. A. MENDO COMBUSTÍVEIS EIRELI - LC PP 9/2017-008	30080002	mercadoria Nº 3609 série 1 de 30/08/2018	7.151,50	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1.257,0000	LITRO	GASOLINA COMUM	5,30	6.662,10
	100,0000	LITRO	OLEO DIESEL B S 500	4,30	430,00
	6,0000	UNIDADE	OLEO LUBRIFICANTE 2T 500 ML	9,90	59,40
30/08/2018	J. A. MENDO COMBUSTÍVEIS EIRELI - LC PP 9/2017-008	30080003	mercadoria Nº 3608 série 1 de 30/08/2018	13.898,70	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	36,0000	UNIDADE	GAS GLP 13 KG	79,00	2.844,00
	780,0000	LITRO	GASOLINA COMUM	5,30	4.134,00
	1.395,0000	LITRO	OLEO DIESEL B S 500	4,30	5.998,50
	1,0000	UNIDADE	ÓLEO HIDRAULICO 68 BALDE C/ 20 LITROS	249,00	249,00
	68,0000	UNIDADE	OLEO LUBRIFICANTE 2T 500 ML	9,90	673,20

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
			TOTAL SUBELEMENTO.	21.050,20
3.3.90.30.16	Material de expediente			
13/08/2018	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV			
	LC 9/2018-002	13080005	mercadoria Nº 421 série 1 de 13/08/2018	12.976,00
	quantidade	unidade	especificação	valor total
	20,0000	UNIDADE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE EM FELTRO	126,00
	3,0000	CAIXA	BORRACHA ATOXICA BRANCA, C/CINTA PLASTICA, CONTENDO 24 UNIDADES	72,00
	10,0000	PACOTE	CADERNO TIPO BROCHURA PEQUENO, COSTURADO COM 96 FOLHAS, FORMATO: 140 X 202 MM	200,00
	40,0000	UNIDADE	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM X 270 MM X 390 MM, CORES	364,00
	10,0000	UNIDADE	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, COM FUNÇÃO RAIZ QUADRADA E CALCULO	410,00
	10,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 TINTA AZUL, MATERIAL PLASTICO, PONTA 1,0 MM, CAIXA	370,00
	10,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA, MATERIAL PLASTICO, PONTA 1,0 MM, CAIXA	370,00
	10,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA VERMELHA, MATERIAL PLASTICO, PONTA INOXIDAVÉL 1,0MM	370,00
	2,0000	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO AMARELA, MATERIAL PLASTICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	38,00
	2,0000	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO ROSA, MATERIAL PLASTICO, NÃO RECARREGAVEL, CAIXA COM 12	38,00
	2,0000	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO VERDE, NÃO RECARREGAVÉL, CAIXA COM 12	38,00
	20,0000	CAIXA	CLIQUE, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 6/0 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO C/ 25 UND.	60,00
	15,0000	CAIXA	CLIQUE, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 2/0 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO	37,50
	10,0000	CAIXA	CLIQUE, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 3/0 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO	25,00
	20,0000	UNIDADE	COLA BRANCA LAVÁVEL ATÓXICA FORNECIDA EM CAIXAS COM 15 EMBALAGENS DE 100ML.	240,00
	1,0000	CAIXA	CORRETIVO A BASE D' AGUA, INODORO E NÃO TÓXICO, CAIXA C/ 12 UND DE 18ML CADA	19,00
	7,0000	CAIXA	ENVELOPE GRANDE, BRANCO DIMENSÕES 24 X 34 CM, PAPEL OFF SET, 80 G, EMBALAGEM 100	210,00
	100,0000	UNIDADE	ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM	30,00
	25,0000	UNIDADE	ESTILETE GRANDE COM LAMINA LARGA, AÇO CARBONO, ANT FERRUGEM, PONTAS RENAVAVEIS	575,00
	25,0000	UNIDADE	ESTILETE PEQUENO COM LAMINA ESTREITA, PROTEÇÃO EM PLASTICO E INTERIOR EM METAL	410,00
	10,0000	UNIDADE	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA.	215,00
	9,0000	UNIDADE	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 25FLS, TAMANHO DO GRAMPO 26/6	144,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
10,0000	CAIXA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO, MODELO Nº 26/6, GALVANIZADO COM TRATAMENTO	5,00	50,00
9,0000	CAIXA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13 CX/ 5000 UNIDADE	6,50	58,50
5,0000	CAIXA	LÁPIS PRETO Nº 2 CX C/144 UND, GRAFITE HB, ESCREVE MACIO, PRODUTO ATOXICO.	32,50	162,50
2,0000	PACOTE	LIVRO ATA C/ 100 FLS - TAM. 205 X300 MM, FABRICADO COM CONTRA CAPA DE PAPELÃO	120,00	240,00
9,0000	UNIDADE	LIVRO DE PONTO COM 4 ASSINATURAS, 100 FLS, TAM 330X 216MM	18,50	166,50
21,0000	CAIXA	PAPEL A4 75GR, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCO, CAIXA C/ 10 RESMAS DE 500	240,00	5.040,00
1,0000	CAIXA	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ LARGURA 282 MM X 350 MM, LOMBADA 70MM, PREDEDOR INTERNO,	184,00	184,00
100,0000	UNIDADE	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO (CORES VARIADAS) . .	1,55	155,00
10,0000	UNIDADE	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADA	125,00	1.250,00
2,0000	CAIXA	PINCEL ATOMICO AZUL, PONTA SINTETICA CHANFRADA, RESISTENTE A ÁGUA E LUZ	61,00	122,00
2,0000	CAIXA	PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA SINTETICA CHANFRADA, RESISTENTE A ÁGUA E LUZ	61,00	122,00
2,0000	CAIXA	PINCEL ATOMICO VERMELHO, PONTA SINTETICA CHANFRADA, RESISTENTE A ÁGUA E LUZ	61,00	122,00
5,0000	CAIXA	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO(AZUL, VERMELHO E PRETO) RECARREGAVEL CX/12 UND.	64,00	320,00
5,0000	CAIXA	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO MAGNETICO (AZUL, PRETO E VERMELHO	65,00	325,00
1,0000	PACOTE	RÉGUA DE ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO, 30 CM DE COMPRIMENTO, COR INCOLOR	58,00	58,00
3,0000	PACOTE	RÉGUA EM POLIETILENO, COM ESCALA DE PRECISÃO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO 50 CM	54,50	163,50
1,0000	CAIXA	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, CAPACIDADE 40ML, COM 12 UNIDADES	75,50	75,50
TOTAL SUBELEMENTO.				12.976,00
3.3.90.30.22 Mat. de limp. e produto de higienização				
14/08/2018	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV	14080002	mercadoria Nº 425 série 1 de 14/08/2018	775,00
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
1,0000	UNIDADE	CALDEIRÃO BAIXO DE 15 LITROS	84,00	84,00
4,0000	UNIDADE	COADOR DE CAFÉ, TAMANHO GRANDE	3,00	12,00
2,0000	UNIDADE	CONCHA INOX(grande)	16,00	32,00
1,0000	DÚZIA	COPO DE VIDRO 300ML	28,00	28,00
2,0000	UNIDADE	FACA DE AÇOUGUEIRO COM CABO DE POLIETILENO	68,00	136,00
2,0000	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA 1L	25,50	51,00
1,0000	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA DE 10L COM TORNEIRA	144,00	144,00
1,0000	UNIDADE	PANELA 10L .	87,00	87,00
1,0000	UNIDADE	PANELA 16L .	104,00	104,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
	1,0000 UNIDAD	PANELA DE PRESSAO 4.5L		54,00	
	2,0000 UNIDAD	PLACA DE CORTE EM POLIETILENO (tamanho médio)		21,50	
14/08/2018	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV	14080003	mercadoria N° 426 série 1 de 14/08/2018	7.822,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	30,0000 UNIDAD	BALDE COM ALÇA (REFORÇADO) DE 10L		13,50	405,00
	50,0000 UNIDAD	BALDE COM ALÇA (REFORÇADO) DE 5L		8,50	425,00
	40,0000 UNIDAD	ESCOVÃO DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA		8,00	320,00
	30,0000 UNIDAD	ESCOVINHA COM CERDAS EM NYLON, BASE PLÁSTICA .		5,30	159,00
	50,0000 UNIDAD	ESFREGÃO COM BALDE OVAL C/ ESPREMEDOR DO TIPO MOP-POP		55,00	2.750,00
	5,0000 FARDO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRA-SICO, 60 GR, FARDO COM 14 PCT		23,50	117,50
	5,0000 FARDO	ESPONJA DUPLA FACE LIMPEZA ESPECIFICA		6,50	32,50
	70,0000 PAR	LUVA EMBORRACHADA LATEX (TAM.G)		3,20	224,00
	80,0000 PAR	LUVA EMBORRACHADA LATEX (TAM.M)		3,20	256,00
	70,0000 PAR	LUVA EMBORRACHADA LATEX (TAM.P)		3,20	224,00
	100,0000 UNIDAD	PANO DE CHÃO: COMPRIMENTO, 85X60 DE ALGODÃO		3,30	330,00
	1,0000 FARDO	SACO P/ LIXO 15 LTS 100 UND		241,00	241,00
	3,0000 FARDO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES .		285,00	855,00
	1,0000 FARDO	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30L, FARDO COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADES		253,00	253,00
	1,0000 FARDO	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 50L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES		264,00	264,00
	1,0000 FARDO	SACOLA DE 10KG, FARDO COM 1000		85,00	85,00
	50,0000 UNIDAD	SODA CÁUSTICA		6,00	300,00
	70,0000 UNIDAD	VASSOURA DE PIAÇAVA		8,30	581,00
			TOTAL SUBELEMENTO.....		8.597,00
3.3.90.30.25	Material p/ manutenção de bens móveis				
13/08/2018	COMERCIAL VENCEDORA MATERIAIS DE LC	13080002	mercadoria N° 5025 série 1 de 13/08/2018	1.755,60	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 METRO	AREIA BRANCA		71,00	71,00
	4,0000 UNIDAD	ARGAMASSA COLANTE P/ ASSENTAMENTO DE CERAMICA AC. I SACO COM 20 KG		18,90	75,60
	15,0000 UNIDAD	CAPOTE PARA TELHA DE FIBRA VEGETAL		61,50	922,50
	5,0000 UNIDAD	CIMENTO PORTLAND CP IV, SC 50kg		36,50	182,50
	80,0000 METRO	KIT DE FIXAÇÃO PARA FIBRA VEGETAL		6,30	504,00
13/08/2018	COMERCIAL VENCEDORA MATERIAIS DE LC	13080003	mercadoria N° 5027 série 1 de 13/08/2018	626,50	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000 CAIXA	ADITIVO PARA CIMENTO CX COM 12 UNID		86,00	86,00
	1,0000 METRO	AREIA BRANCA		71,00	71,00
	3,0000 UNIDAD	CIMENTO PORTLAND CP IV, SC 50kg		36,50	109,50
	1,0000 MILHEI	TIJOLO DE BARRO FURADO (6 FUROS),			

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
		DIMENSÃO 9 X 12 X 19CM, L X H X C		360,00
13/08/2018	COMERCIAL VENCEDORA MATERIAIS DE LC	16070001	mercadoria Nº 5026 série 1 de 13/08/2018	8.099,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	3,0000	CAIXA	ADITIVO PARA CIMENTO CX COM 12 UNID	86,00
	10,0000	UNIDAD	CIMENTO PORTLAND CP IV, SC 50kg	36,50
	1,0000	METRO	FORRO PVC REGUA 200mm X 10mm PRODUZIDO COM MATERIAL VIRGEM	26,00
	100,0000	UNIDAD	TELHA DE FIBRA VEGETAL 2M X 95CM	74,50
				TOTAL SUBELEMEN TO.....
				SUB-TOTAL.....
				10.481,10
				53.104,30
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física				
3.3.90.36.99 Outros serviços de pessoa física				
29/08/2018	NAILTON REIS BARBOSA	29080002		9.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO	9.000,00
				TOTAL SUBELEMEN TO.....
				SUB-TOTAL.....
				9.000,00
				9.000,00
				TOTAL PROJ/ATIV.....
				62.104,30
06 06.				
12 306 0251 2.033 Manutenção da Merenda Escolar-PNAE Pré Escola				
3.3.90.30.00 Material de consumo				
3.3.90.30.07 Gêneros de alimentação				
17/08/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A LC	17080001	mercadoria Nº 683 série 1 de 17/08/2018	1.375,10
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	58,0000	QUILO	ARROZ TIPO 2	2,69
	170,0000	PACOTE	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	4,29
	28,0000	UNIDAD	COLORAU UND	0,67
	10,0000	UNIDAD	OLEO DE SOJA - UND	5,21
	9,0000	QUILO	RISOTO DE FRANGO	17,45
	13,0000	QUILO	SOPA DE MACARRÃO COM FRAGO E LEGUMES	16,15
	10,0000	UNIDAD	TEMPERO COMPLETO - UND	2,21
	14,0000	UNIDAD	VINAGRE. .	2,13
17/08/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A CD	17080004	mercadoria Nº 688 série 1 de 17/08/2018	4.085,90
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	10,0000	QUILO	CHARQUE. .	28,10
	60,0000	QUILO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	16,75
	122,0000	QUILO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	22,95
23/08/2018	ASSOCIAÇÃO DE AGRI EXTRA AQUIC E	20080009	mercadoria Nº 104 série 1 de 23/08/2018	2.720,60
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	15,0000	QUILO	BATATA INGLESA	8,00
				valor total
				120,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
6,0000	QUILO	CEBOLA	8,00	48,00
12,0000	QUILO	CENOURA	7,30	87,60
3,0000	QUILO	CHEIRO VERDE .	13,00	39,00
60,0000	QUILO	FARINHA DE TAPIOCA..	15,50	930,00
60,0000	DÚZIA	LARANJA	5,50	330,00
55,0000	QUILO	MELAO	6,00	330,00
47,0000	QUILO	POLPA DE ABACAXI...	16,00	752,00
12,0000	QUILO	REPOLHO	7,00	84,00
23/08/2018	ASSOCIAÇÃO DE AGRI EXTRA AQUIC E	20080015	mercadoria Nº 108 série 1 de 23/08/2018	9.491,60
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
42,0000	QUILO	BATATA INGLESA	8,00	336,00
17,0000	QUILO	CEBOLA	8,00	136,00
42,0000	QUILO	CENOURA	7,30	306,60
9,0000	QUILO	CHEIRO VERDE .	13,00	117,00
108,0000	QUILO	FARINHA DE TAPIOCA..	15,50	1.674,00
290,0000	QUILO	LARANJA.	5,50	1.595,00
168,0000	QUILO	MELAO	6,00	1.008,00
252,0000	QUILO	POLPA DE ABACAXI...	16,00	4.032,00
41,0000	QUILO	REPOLHO	7,00	287,00
21/08/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A	20080016	mercadoria Nº 697 série 1 de 21/08/2018	6.552,71
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
159,0000	QUILO	ARROZ TIPO 2	2,69	427,71
510,0000	PACOTE	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	4,29	2.187,90
108,0000	UNIDAD	COLORAU UND	0,67	72,36
24,0000	UNIDAD	OLEO DE SOJA - UND	5,21	125,04
169,0000	QUILO	RISOTO DE FRANGO (ARROZ A GREGA)	17,45	2.949,05
45,0000	QUILO	SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO E LEGUMES..	16,15	726,75
30,0000	UNIDAD	VINAGRE - UNIDADE	2,13	63,90
29/08/2018	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALI	20080020	mercadoria Nº 511 série 1 de 29/08/2018	3.622,70
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
87,0000	QUILO	ACAI	21,20	1.844,40
145,0000	LATA	ACHOCOLATADO EM PÓ	7,60	1.102,00
69,0000	QUILO	AÇUCAR CRISTAL .	2,50	172,50
168,0000	UNIDAD	MACARRAO ESPAGUETE	2,40	403,20
7,0000	QUILO	SAL	0,80	5,60
38,0000	GARRAF	SUCO CONCENTRADO - CAJÚ	2,50	95,00
29/08/2018	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALI	20080022	mercadoria Nº 513 série 1 de 29/08/2018	8.408,40
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
165,0000	QUILO	ACAI	21,20	3.498,00
510,0000	LATA	ACHOCOLATADO EM PÓ	7,60	3.876,00
154,0000	QUILO	AÇUCAR CRISTAL	2,50	385,00
204,0000	UNIDAD	MACARRAO ESPAGUETE	2,40	489,60
31,0000	QUILO	SAL	0,80	24,80
54,0000	GARRAF	SUCO CONCENTRADO - CAJU..	2,50	135,00
TOTAL SUBELEMENTO.....				36.257,01
SUB-TOTAL.....				36.257,01

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
TOTAL PROJ/ATIV.....				36.257,01
06 06.				
12 306 0251 2.034	Manutenção da Merenda Escolar-PANE Ensino Fundamental			PMM
3.3.90.30.00	Material de consumo			
3.3.90.30.07	Gêneros de alimentação			
17/08/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A			
CD	17080008	mercadoria Nº 690 série 1 de 17/08/2018		7.183,75
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
37,0000	QUILO	CHARQUE..	28,10	1.039,70
101,0000	QUILO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	16,75	1.691,75
194,0000	QUILO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	22,95	4.452,30
23/08/2018	ASSOCIAÇÃO DE AGRI EXTRA AQUIC E 20080011 mercadoria Nº 109 série 1 de 23/08/2018			16.474,10
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
114,0000	QUILO	BATATA INGLESA	8,00	912,00
46,0000	QUILO	CEBOLA	8,00	368,00
46,0000	QUILO	CENOURA	7,30	335,80
15,0000	QUILO	CHEIRO VERDE .	13,00	195,00
258,0000	QUILO	FARINHA DE TAPIOCA...	15,50	3.999,00
344,0000	QUILO	LARANJA.	5,50	1.892,00
344,0000	QUILO	MELAO	6,00	2.064,00
369,0000	QUILO	POLPA DE ABACAXI...	16,00	5.904,00
114,9000	QUILO	REPOLHO	7,00	804,30
21/08/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A 20080019 mercadoria Nº 696 série 1 de 21/08/2018			10.437,76
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
317,0000	QUILO	ARROZ TIPO 2 .	2,69	852,73
946,0000	PACOTE	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	4,29	4.058,34
249,0000	UNIDAD	COLORAU UND	0,67	166,83
70,0000	UNIDAD	OLEO DE SOJA - UND	5,21	364,70
217,0000	QUILO	RISOTO DE FRANGO (ARROZ A GREGA)	17,45	3.786,65
68,0000	QUILO	SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO E LEGUMES..	16,15	1.098,20
21,0000	UNIDAD	TEMPERO PRONTO COMPLETO Copo de 300g	2,21	46,41
30,0000	UNIDAD	VINAGRE .	2,13	63,90
29/08/2018	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALI 20080021 mercadoria Nº 512 série 1 de 29/08/2018			13.471,50
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
230,0000	QUILO	ACAI	21,20	4.876,00
787,0000	LATA	ACHOCOLATADO EM PÓ	7,60	5.981,20
316,0000	QUILO	AÇUCAR CRISTAL	2,50	790,00
630,0000	UNIDAD	MACARRAO ESPAGUETE	2,40	1.512,00
31,0000	QUILO	SAL	0,80	24,80
115,0000	GARRAF	SUCO CONCENTRADO - CAJU..	2,50	287,50
TOTAL SUBELEMENTO.....				47.567,11
SUB-TOTAL.....				47.567,11
TOTAL PROJ/ATIV.....				47.567,11

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
06 06.				
12 306 0251 2.035	Manutenção da Alimentação Escolar-PNAE Ensino Médio			PMM
3.3.90.30.00	Material de consumo			
3.3.90.30.07	Gêneros de alimentação			
17/08/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A			
	LC 9/2018-004	17080002	mercadoria Nº 686 série 1 de 17/08/2018	2.114,89
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	89,0000	QUILO	ARROZ TIPO 2	2,69
	148,0000	PACOTE	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Especificação -	
			Tipo cream cracker. Biscoito crocante	4,29
	41,0000	UNIDAD	COLORÍFICO.	0,67
	10,0000	UNIDAD	ÓLEO embalagem com 900ML	5,21
	57,0000	QUILO	RISOTO DE FRANGO (ARROZ A GREGA)	17,45
	6,0000	QUILO	SOPA DE MACARRÃO COM FRAGO E LEGUMES	16,15
	16,0000	UNIDAD	TEMPERO PRONTO COMPLETO Copo de 300g	2,21
	16,0000	UNIDAD	VINAGRE frasco plástico de 750 ml	2,13
				valor total
				239,41
				634,92
				27,47
				52,10
				994,65
				96,90
				35,36
				34,08
17/08/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A			
	CD	17080006	mercadoria Nº 691 série 1 de 17/08/2018	2.718,50
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	5,0000	QUILO	CHARQUE. .	28,10
	58,0000	QUILO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	16,75
	70,0000	QUILO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	22,95
				valor total
				140,50
				971,50
				1.606,50
23/08/2018	ASSOCIAÇÃO DE AGRI EXTRA AQUIC E			20080013
			mercadoria Nº 106 série 1 de 23/08/2018	3.192,90
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	12,0000	QUILO	BATATA INGLESA	8,00
	12,0000	QUILO	CEBOLA	8,00
	23,0000	QUILO	CENOURA	7,30
	6,0000	QUILO	CHEIRO VERDE .	13,00
	7,0000	QUILO	FARINHA DE TAPIOCA. .	15,50
	113,0000	QUILO	LARANJA.	5,50
	84,0000	QUILO	MELAO	6,00
	85,0000	QUILO	POLPA DE ABACAXI...	16,00
	23,0000	QUILO	REPOLHO	7,00
				valor total
				96,00
				96,00
				167,90
				78,00
				108,50
				621,50
				504,00
				1.360,00
				161,00
29/08/2018	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALI			20080023
			mercadoria Nº 514 série 1 de 29/08/2018	2.620,10
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	56,0000	QUILO	ACAI	21,20
	89,0000	LATA	ACHOCOLATADO EM PÓ	7,60
	142,0000	QUILO	AÇUCAR CRISTAL	2,50
	148,0000	UNIDAD	MACARRAO ESPAGUETE	2,40
	11,0000	QUILO	SAL	0,80
	15,0000	GARRAF	SUCO CONCENTRADO - CAJU. .	2,50
				valor total
				1.187,20
				676,40
				355,00
				355,20
				8,80
				37,50
			TOTAL SUBELEMENTO.....	10.646,39
			SUB-TOTAL.....	10.646,39
			TOTAL PROJ/ATIV.....	10.646,39

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
06 06.				
12 306 0251 2.036	Manutenção da Merenda Escolar-PNAE EJA			PMM
3.3.90.30.00	Material de consumo			
3.3.90.30.07	Gêneros de alimentação			
17/08/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A			
LC 9/2018-004	17080003	mercadoria Nº 687 série 1 de 17/08/2018		507,10
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
13,0000	QUILO	ARROZ TIPO 2	2,69	34,97
30,0000	PACOTE	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Especificação - Tipo cream cracker. Biscoito crocante	4,29	128,70
12,0000	UNIDAD	COLORÍFICO.	0,67	8,04
3,0000	UNIDAD	ÓLEO embalagem com 900ML	5,21	15,63
9,0000	QUILO	RISOTO DE FRANGO (ARROZ A GREGA)	17,45	157,05
9,0000	QUILO	SOPA DE MACARRÃO COM FRAGO E LEGUMES	16,15	145,35
4,0000	UNIDAD	TEMPERO PRONTO COMPLETO Copo de 300g	2,21	8,84
4,0000	UNIDAD	VINAGRE frasco plástico de 750 ml	2,13	8,52
17/08/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A			
CD	17080007	mercadoria Nº 692 série 1 de 17/08/2018		436,45
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
2,0000	QUILO	CHARQUE.	28,10	56,20
9,0000	QUILO	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	16,75	150,75
10,0000	QUILO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	22,95	229,50
23/08/2018	ASSOCIAÇÃO DE AGRI EXTRA AQUIC E			20080014
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
3,0000	QUILO	BATATA INGLESA	8,00	24,00
3,0000	QUILO	CEBOLA	8,00	24,00
3,0000	QUILO	CENOURA	7,30	21,90
2,0000	QUILO	CHEIRO VERDE .	13,00	26,00
3,0000	QUILO	FARINHA DE TAPIOCA...	15,50	46,50
15,0000	QUILO	LARANJA.	5,50	82,50
9,0000	QUILO	MELAO	6,00	54,00
15,0000	QUILO	POLPA DE ABACAXI...	16,00	240,00
3,0000	QUILO	REPOLHO	7,00	21,00
29/08/2018	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALI			20080024
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
9,0000	QUILO	ACAI	21,20	190,80
15,0000	LATA	ACHOCOLATADO EM PÓ	7,60	114,00
13,0000	QUILO	AÇUCAR CRISTAL	2,50	32,50
14,0000	UNIDAD	MACARRAO ESPAGUETE	2,40	33,60
3,0000	QUILO	SAL	0,80	2,40
16,0000	GARRAF	SUCO CONCENTRADO - CAJU..	2,50	40,00
TOTAL SUBELEMENTO.....				1.896,75
SUB-TOTAL.....				1.896,75
TOTAL PROJ/ATIV.....				1.896,75

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)	
07 07.					
04 122 0037 2.042 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo				PMM	
3.3.90.30.00 Material de consumo					
3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo					
02/08/2018	COMERCIAL VENCEDORA MATERIAIS DE	02080004	mercadoria Nº 5021 série 1 de 02/08/2018	17.488,50	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	
				valor total	
	60,0000	UNIDAD	ARRUELA 3/8	0,20	12,00
	120,0000	UNIDAD	CAPOTE PARA PLAN	4,00	480,00
	7,0000	UNIDAD	CARRO DE MAO	140,00	980,00
	161,0000	UNIDAD	LAMPADA ESPIRAL 45W 220V	39,50	6.359,50
	3,0000	CAIXA	LIMA CHATA PARA ENXADA 8" SEM CABO	233,00	699,00
	60,0000	UNIDAD	PORCA 3/8	0,30	18,00
	1,0000	CAIXA	PREGO 2" X 12 CX COM 20 KG	225,00	225,00
	15,0000	CAIXA	PREGO 2½" CX COM 20 KG	215,00	3.225,00
	46,0000	UNIDAD	SELADOR ACRÍLICO (INTERIOR E EXTERIOR) 18L	98,00	4.508,00
	11,0000	UNIDAD	SOLVENTE (DILUIÇÃO E LIMPEZA) 900ML	12,00	132,00
	2,0000	CAIXA	TERÇADO 128 CX COM 6 UND	210,00	420,00
	25,0000	UNIDAD	VERGALHÃO CA 60 Ø 4.2mm	10,00	250,00
	6,0000	UNIDAD	VERGALHAO FERRO 3/8	30,00	180,00
13/08/2018	COMERCIAL VENCEDORA MATERIAIS DE	13080004	mercadoria Nº 5028 série 1 de 13/08/2018	33.818,00	
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	12,0000	METRO	AREIA	71,00	852,00
	1.030,0000	UNIDAD	ARRUELA 3/8	0,20	206,00
	33,0000	VARA	BARRA ROSQUEADA 3/8 1M	7,50	247,50
	4,0000	UNIDAD	CHAVE BLINDADA TRI POLAR DE 100 amperes	1.125,00	4.500,00
	2,0000	UNIDAD	LAVATÓRIO COM COLUNA, LOUÇA BRANCA, MODELO RAVENA, REF. L 91 - LAVATÓRIO	130,00	260,00
	8,0000	CAIXA	LIMA CHATA PARA ENXADA 8" SEM CABO	233,00	1.864,00
	19,0000	UNIDAD	LIMA REDONDA FINA P/ MOTO SERRA	91,00	1.729,00
	23,0000	UNIDAD	LIQUI BRILHO PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS 18L	95,00	2.185,00
	2,0000	UNIDAD	MANGUEIRAS REFORÇADA 30M	77,00	154,00
	1.030,0000	UNIDAD	PORCA 3/8	0,30	309,00
	9,0000	CAIXA	PREGO 1.1/2" X 13 CX COM 20 KG	225,00	2.025,00
	6,0000	CAIXA	PREGO 2" X 12 CX COM 20 KG	225,00	1.350,00
	13,0000	CAIXA	PREGO 2½" CX COM 20 KG	215,00	2.795,00
	19,0000	CAIXA	PREGO 3 X 8" CX COM 20 KG	200,00	3.800,00
	4,0000	CAIXA	PREGO 5" X 5 CX COM 20 KG	198,00	792,00
	14,0000	CAIXA	PREGO 7/8" X 17 CXCOM 20 KG	215,00	3.010,00
	1,0000	UNIDAD	RODA COM ROLAMENTO	120,00	120,00
	1,0000	UNIDAD	ROLO PARA PINTURA 15 CM, PELE DE CARNEIRO, ALTURA DA LÃ 13MM COM CABO	16,00	16,00
	2,0000	UNIDAD	SOLVENTE (DILUIÇÃO E LIMPEZA) 900ML	12,00	24,00
	40,0000	UNIDAD	TELHA DE FIBRA VEGETAL 2M X 95CM	74,50	2.980,00
	1,0000	UNIDAD	TESOURA DE PODA	80,00	80,00
	16,0000	UNIDAD	TINTA ACRILICA FOSCA LATÃO DE 18LT CORES VARIADAS	190,00	3.040,00
	2,0000	UNIDAD	TRINCHA DE 2 POLEGADAS	7,00	14,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL		VALOR(R\$)
12,0000	UNIDAD	VASSOURA ANCIÑO MATÁLICA		21,00	252,00
7,0000	UNIDAD	VERGALHÃO CA 50 Ø 7/8"		60,50	423,50
10,0000	UNIDAD	VERNIZ ACRÍLICO (EXTERIOR E INTERIOR) LATA 3,6 LT		79,00	790,00
				TOTAL SUBELEMENTO.....	51.306,50
				SUB-TOTAL.....	51.306,50
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física					
3.3.90.36.99 Outros serviços de pessoa física					
31/08/2018	KIMI YANO	01080006			3.000,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	3.000,00	3.000,00
				TOTAL SUBELEMENTO.....	3.000,00
				SUB-TOTAL.....	3.000,00
				TOTAL PROJ/ATIV.....	54.306,50
10 10.					
08 122 0037 2.049 Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social					FMS
3.3.90.30.00 Material de consumo					
3.3.90.30.16 Material de expediente					
10/08/2018	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV LC	10080001	mercadoria Nº 420 série 1 de 10/08/2018		19.001,85
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
	7,0000	UNIDAD	ALMOFADA P/ CARIMBO N 03	5,20	36,40
	4,0000	UNIDAD	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	6,30	25,20
	2,0000	CAIXA	APONTADOR DE LÁPIS MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE	24,00	48,00
	1,0000	UNIDAD	ARQUIVO/FICHÁRIO DE MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL AÇO, MATERIAL BASE AÇO, COR CINZA	47,00	47,00
	12,0000	UNIDAD	BLOCO DE PAPEL BRANCO, FORMATO A5 (148 X 210), GRAMATURA 75 g/m², BLOCO COM 100	16,00	192,00
	4,0000	PACOTE	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVÍVEL, COR AMARELA	12,00	48,00
	5,0000	CAIXA	BORRACHA ATOXICA BRANCA, C/CINTA PLÁSTICA, CONTENDO 24 UNIDADES	24,00	120,00
	5,0000	CAIXA	BORRACHA BICOLOR (CX C/ 40 UN)	27,00	135,00
	7,0000	PACOTE	CADERNO BROCHURA PEQ COST 96FLS C/5	20,00	140,00
	12,0000	UNIDAD	CADERNO ESCOLAR ESPIRAL PEQUENO 96 FOLHAS	5,50	66,00
	12,0000	UNIDAD	CADERNO GRANDE, CAPA DURA E CONTRA CAPA REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ 115 G/M² 200	16,00	192,00
	45,0000	UNIDAD	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS	6,20	279,00
	45,0000	UNIDAD	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 140 MM X 270 MM X 390 MM, CORES	9,10	409,50
	9,0000	UNIDAD	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA	63,00	567,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
5,0000	UNIDAD	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO SIMPLES	275,00
12,0000	UNIDAD	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	492,00
1,0000	CAIXA	CANETA C/ TINTAS PERMANENTES P/CD, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A ÁGUA, COR PRETA	49,00
4,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 TINTA AZUL, MATERIAL PLASTICO, PONTA 1,0 MM	148,00
4,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA, MATERIAL PLASTICO, PONTA 1,0 MM	148,00
4,0000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA VERMELHA, PONTA 1,0MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	148,00
4,0000	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO AMARELA, MATERIAL PLASTICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	76,00
1,0000	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO ROSA, MATERIAL PLASTICO, NÃO RECAREGAVEL, CAIXA COM 12	19,00
1,0000	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO VERDE, NÃO RECARREGAVÉL, CAIXA COM 12	19,00
1,0000	CAIXA	CANETA RETRO PROJETOR: PRETA 2,0 MM, PILOTO CAIXA COM 12 UND	47,00
20,0000	UNIDAD	CAPA PLASTICA , CONFECCIONADA EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE	40,00
1,0000	PACOTE	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, PACOTE C/100	56,00
1,0000	UNIDAD	CLASSIFICADOR DE QUATRO GAVETAS	120,00
4,0000	UNIDAD	CLASSIFICADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TAMANHO 340 MM X 240 MM, ESPIRAL	94,00
5,0000	CAIXA	CLIQUE , MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 6/0 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO C/ 25 UND	15,00
5,0000	CAIXA	CLIQUE 1/0 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO C/ 100 UNIDADES	12,50
5,0000	CAIXA	CLIQUE 2/0 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO C/ 100 UNIDADES	12,50
5,0000	CAIXA	CLIQUE 3/0 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO C/ 50 UNIDADES	12,50
5,0000	CAIXA	CLIQUE 8/0 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO C/ 25 UNIDADES	15,00
2,0000	CAIXA	CLIQUE ACC NIQUELADO ANT-FERRUGEM, TAMANHO Nº 8/0, APROXIMADAMENTE CAIXA COM 180	8,00
5,0000	CAIXA	CLIQUE, NIQUELADO TAMANHO 4/0 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, C/ 50 UND	13,00
15,0000	UNIDAD	CÓLA BRANCA LAVÁVEL ATÓXICA FORNECIDA EM CAIXAS COM 15 EMBALAGENS DE 100OML	180,00
3,0000	CAIXA	CORRETIVO A BASE D' AGUA, INODORO E NÃO TÓXICO, C/ 12 UND DE 18ML CADA	57,00
2,0000	CAIXA	ENVELOPE CARTA, COR BRANCA, 114 x 162 MM CX C/100 UND	66,00
4,0000	CAIXA	ENVELOPE GRANDE, BRANCO DIMENSÕES 24 X 34 CM, PAPEL OFF SET, 80 G, EMBALAGEM 100	120,00
150,0000	UNIDAD	ENVELOPE PEQUENO PARA CORRESPONDÊNCIA BRANCO, TAMANHO 176 MM X 250 MM	45,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(R\$)
15,0000	UNIDAD	ESTILETE GRANDE COM LAMINA LARGA, AÇO CARBONO, ANT FERRUGEM, PONTAS RENAVAVEIS	23,00	345,00
15,0000	UNIDAD	ESTILETE PEQUENO COM LAMINA ESTREITA	16,40	246,00
12,0000	UNIDAD	EXTRATOR DE GRAMPO	3,00	36,00
5,0000	UNIDAD	GRAMPEADOR DE MESA PROFSSIONAL	152,00	760,00
5,0000	UNIDAD	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA	21,50	107,50
5,0000	UNIDAD	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, CAPACIDADE 25FLS, TAMANHO DO GRAMPO 26/6	16,00	80,00
2,0000	CAIXA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, MATERIAL MATAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13 CX/ 5000 UNIDADE	6,50	13,00
3,0000	PACOTE	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO, PARA ENCADERNADO	18,00	54,00
3,0000	CAIXA	GRAMPO P/GRAMPEADOR GALVANIZADO, MODELO Nº26/6, C/ TRAT. ANTI-FERRUGEM CX C/1000UND	5,00	15,00
3,0000	CAIXA	LÁPIS PRETO Nº 2 CX C/144 UND, GRAFITE HB, ESCREVE MACIO, PRODUTO ATOXICO	32,50	97,50
5,0000	PACOTE	LIGA ELASTICA DE BORRACHA , LATEX GROSSA, PACOTE C/100 UNIDADES	4,10	20,50
4,0000	UNIDAD	LIQUIDO PARA LIMPADOR DE QUADRO BRANCO	13,00	52,00
6,0000	PACOTE	LIVRO ATA C/ 100 FLS - TAM. 205 X300 MM, FABRICADO COM CONTRA CAPA DE PAPELÃO	120,00	720,00
6,0000	UNIDAD	LIVRO ATA C/ 50 FLS	9,00	54,00
6,0000	UNIDAD	LIVRO DE PONTO COM 4 ASSINATURAS, 100 FLS, TAM 330X 216MM	18,50	111,00
6,0000	UNIDAD	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS, TAM 160 X220 MM	9,00	54,00
20,0000	CAIXA	PAPEL A4 75GR C/ 10 RESMAS DE 500 FLS	240,00	4.800,00
7,0000	CAIXA	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ LARGURA 282 MM X 350 MM	184,00	1.288,00
45,0000	UNIDAD	PASTA PAPELÃO	1,55	69,75
22,0000	PACOTE	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 335 X 235MM C/ 10 UNIDADES	48,00	1.056,00
60,0000	UNIDAD	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 55 MM C/ 10 UNIDADES	5,10	306,00
3,0000	PACOTE	PASTAS SUSPENSAS PARA ARMARIO/ARQUIVO	63,00	189,00
7,0000	UNIDAD	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO	148,00	1.036,00
7,0000	UNIDAD	PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAM SUPERFICIAL PINTADA P/40FL	125,00	875,00
4,0000	CAIXA	PINCEL ATOMICO AZUL CX C/12	61,00	244,00
4,0000	CAIXA	PINCEL ATOMICO PRETO CX C/12 UNIDADE	61,00	244,00
4,0000	CAIXA	PINCEL ATOMICO VERMELHO CX C/12	61,00	244,00
4,0000	CAIXA	PINCEL ATOMICO, MATERIAL PLASTICO, PONTA DE FELTRO, CAIXA C/12 COLORIDO	43,00	172,00
4,0000	CAIXA	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO (AZUL, VERMELHO E PRETO) RECARREGÁVEL CX/12 UND	64,00	256,00
5,0000	UNIDAD	PORTA CANETA	9,50	47,50
15,0000	UNIDAD	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A4		

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)
1,0000 CAIXA		, DIMENSÕES 340 X 230 MM, TRANSPARENTE REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO MAGNETICO (AZUL, PRETO E VERMELHO)	10,20 153,00
1,0000 PACOTE		RÉGUA DE ESCRITÓRIO MATERIAL ACRÍLICO, 30CM DE COMPRIMENTO	65,00 65,00
1,0000 PACOTE		RÉGUA EM POLIETILENO, COM ESCALA DE PRECISÃO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO 50 CM	58,00 58,00
10,0000 CAIXA		TACHINHA, EM AÇO NIQUELADO, CORPO PLÁSTICO TIPO TAÇA, CAIXA COM 25 UNIDADE	54,50 54,50
2,0000 CAIXA		TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML, COM 12 UNIDADES	3,60 36,00
2,0000 CAIXA		TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, CAPACIDADE 40ML, COM 12 UNIDADES	75,50 151,00
2,0000 CAIXA		TINTA PARA PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS CX C/ 12 UND	75,50 151,00
			74,00 148,00
		TOTAL SUBELEMENTO.....	19.001,85
		SUB-TOTAL.....	19.001,85
		TOTAL PROJ/ATIV.....	19.001,85

12 12.

10 301 0051 2.059 Atenção Básica

3.3.90.30.00 Material de consumo

3.3.90.30.07 Gêneros de alimentação

17/08/2018 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALI

LC 9/2018-003

17080011 mercadoria Nº 503 série 1 de 17/08/2018

FMS

779,58

quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
2,0000	FARDO	AÇUCAR CRISTAL - Obtido da cana de açúcar, refinado	71,90	143,80
4,0000	CAIXA	BISCOITO DE AGUA E SAL -Embalagem de até 500g, acondicionadas em caixa com 20pct	56,90	227,60
2,0000	CAIXA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VOCÚO 500G: Cx/c/5 kg.	89,95	179,90
5,0000	UNIDAD	COLORAU -Embalagem com 500g	3,30	16,50
2,0000	CAIXA	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR CAJU 500ML: cx/c/12 und.	23,95	47,90
2,0000	CAIXA	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA 500ML: cx/c/12 und.	29,50	59,00
2,0000	FARDO	MACARRÃO ESPAGUETE embalagem individual plástica de 500g com fardo de até 5kg	23,99	47,98
1,0000	CAIXA	TEMPERO COMPLETO-Caixa com 24 unidades	33,90	33,90
1,0000	CAIXA	VINAGRE -contendo 750ml, garrafa plasticas, acondicionados em caixa de 12 UND	23,00	23,00

17/08/2018 A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALI

LC 9/2018-003

17080012 mercadoria Nº 505 série 1 de 17/08/2018

2.614,56

quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
4,0000	FARDO	AÇUCAR CRISTAL - Obtido da cana de		

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
		açúcar, refinado	71,90	287,60
3,0000	FRASCO	DOÇANTE LIQUIDO 75ML.	3,75	11,25
3,0000	FARDO	ARROZ TIPO 1 - longo e fino, grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%;	95,90	287,70
10,0000	CAIXA	BISCOITO DE AGUA E SAL -Embalagem de até 500g, acondicionadas em caixa com 20pct	56,90	569,00
4,0000	CAIXA	CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VACUO 500G: Cx/c/5 kg.	89,95	359,80
10,0000	UNIDAD	COLORAU -Embalagem com 500g	3,30	33,00
3,0000	CAIXA	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR CAJU 500ML: cx/c/12 und.	23,95	71,85
4,0000	CAIXA	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA 500ML: cx/c/12 und.	29,50	118,00
3,0000	CAIXA	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR UVA 500ML: cx/c/12 und.	51,25	153,75
30,0000	CAIXA	EXTRATO DE TOMATE; Embalagem 350g.	4,93	147,90
1,0000	CAIXA	ERVILHA EM CONSERVA; em caixa de papelão com até 24 latas de 200g.	47,78	47,78
1,0000	FARDO	FEIJÃO MANTEIGUINHA	149,99	149,99
6,0000	FARDO	MACARRÃO ESPAGUETE embalagem individual plástica de 500g com fardo de até 5kg	23,99	143,94
2,0000	FARDO	MACARRAO TIPO CONCHA C/ 500 G. Embalagem individual de 500g. Com 24 unidades.	49,00	98,00
1,0000	FARDO	MACARRAO TIPO PARAFUSO C/ 500 G. Embalagem individual de 500 g. Com 24 unidades.	40,00	40,00
2,0000	CAIXA	MILHO VERDE EM CONSERVA com até 24 latas de 300g.	47,50	95,00
		TOTAL SUBELEMENTO.....		3.394,14
		SUB-TOTAL.....		3.394,14
		TOTAL PROJ/ATIV.....		3.394,14

12.12.

10 302 0071 2.068 Manutenção da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

FMS

3.3.90.30.00 Material de consumo

3.3.90.30.07 Gêneros de alimentação

17/08/2018 S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A

LC 9/2018-003

17080009 mercadoria Nº 693 série 1 de 17/08/2018

1.876,20

quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
2,0000	CAIXA	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G: Caixa com 30 und	117,85	235,70
3,0000	CAIXA	BISCOITO DOCE TIPO MARIA-Caixa com 20 pacotes	28,89	86,67
1,0000	FARDO	CHARQUE : Tipo ponta de agulha/Pa embalagens com 5klos, fardo com 30 klos.	639,89	639,89
1,0000	CAIXA	CARNE BOVINA EM CONSERVA: Cx/ c/ 24 UND	110,75	110,75
1,0000	FARDO	FARINHA DE MANDIOCA TIPO D' AGUA: fardo com 30 kilos .	148,00	148,00

DOTAÇÃO		EMPENHO	NOTA FISCAL		VALOR(R\$)	
	1,0000	FARDO	FEIJÃO RAJADO TIPO 1.		98,89	98,89
	1,0000	FARDO	LEITE EM PÓ .		199,90	199,90
	2,0000	CAIXA	MARGARINA de 500 gramas, caixa com 12 und		44,25	88,50
	1,0000	CAIXA	ÓLEO DE SOJA de 900ml caixa de papelão totalizando 20 latas.		92,95	92,95
	1,0000	CAIXA	OVO: acondicionadas em cubas com 30 unidades, caixas com 12 cubas		141,00	141,00
	1,0000	FARDO	COMINHO EM PÓ -Embalagem plástica de 100g acondicionados em fardos plásticos10kg		33,95	33,95
17/08/2018	S. S. CARDOSO DISTRIB. DE PROD. A					
	LC 9/2018-003		17080010	mercadoria Nº 695 série 1 de 17/08/2018		3.501,45
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário		valor total
	1,0000	CAIXA	AZEITE DE OLIVA: Com acidez máxima 0,8%, para temperar alimentos, 500ML CX 20UND	239,84		239,84
	2,0000	CAIXA	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G: Caixa com 30 und	117,85		235,70
	10,0000	CAIXA	BISCOITO DOCE TIPO MARIA-Caixa com 20 pacotes	28,89		288,90
	1,0000	FARDO	CHARQUE : Tipo ponta de agulha/Pa embalagens com 5klos, fardo com 30 klos.	639,89		639,89
	2,0000	CAIXA	CARNE BOVINA EM CONSERVA: Cx/ c/ 24 UND	110,75		221,50
	1,0000	FARDO	COMINHO EM PÓ -Embalagem plástica de 100g acondicionados em fardos plásticos10kg	33,95		33,95
	2,0000	FARDO	FARINHA DE MANDIOCA TIPO D' AGUA: fardo com 30 kilos .	148,00		296,00
	1,0000	FARDO	FARINHA LACTA: Embalagem primaria: Sache de até 500g. embalagem secundaria: 5kg.	48,85		48,85
	1,0000	FARDO	FEIJÃO RAJADO TIPO 1.	98,89		98,89
	5,0000	FARDO	LEITE EM PÓ .	199,90		999,50
	2,0000	CAIXA	MARGARINA de 500 gramas, caixa com 12 und	44,25		88,50
	1,0000	CAIXA	ÓLEO DE SOJA de 900ml caixa de papelão totalizando 20 latas.	92,95		92,95
	1,0000	CAIXA	OVO: acondicionadas em cubas com 30 unidades, caixas com 12 cubas	141,00		141,00
	1,0000	CAIXA	CREME DE LEITE, Embalagem em lata de 300g acondicionadas em caixas com até 24	75,98		75,98
				TOTAL SUBELEMENTO.....		5.377,65
				SUB-TOTAL.....		5.377,65
				TOTAL PROJ/ATIV.....		5.377,65

13 13.

08 122 0137 2.073 Manter as Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social

FMAS

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física

3.3.90.36.06 Serviços técnicos profissionais

06/08/2018 HENRIQUE LEONARDO DE MORAES RAMOS 06080007

5.577,48

quantidade unidade especificação

valor unitário

valor total

1,0000 SERVIÇ SERVIÇO DE CONSULTORIA TECNICA (serviços

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL	VALOR(RS)	
		prestados pessoa física assessoria contábil, junto à cargo do Fundo Municipal de Assistência Social- FMAS, referente ao mês de Agosto de 2018, conforme documentação em anexo.)	5.577,48	
			5.577,48	
		TOTAL SUBELEMEN TO.....	5.577,48	
		SUB-TOTAL.....	5.577,48	
		TOTAL PROJ/ATIV.....	5.577,48	
16 01.				
12 361 0401 2.093	Manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB - 40%		FMEV	
3.3.90.30.00	Material de consumo			
3.3.90.30.22	Mat. de limp. e produto de higienização			
22/08/2018	NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERV			
LC 9/2018-001	20080018	mercadoria Nº 429 série 1 de 22/08/2018	7.816,00	
quantidade	unidade	especificação	valor unitário	valor total
30,0000	UNIDAD	BALDE COM ALÇA (REFORÇADO) DE 10LT.	13,50	405,00
50,0000	UNIDAD	BALDE COM ALÇA (REFORÇADO) DE 5LT.	8,50	425,00
40,0000	UNIDAD	ESCOVÃO DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.	8,00	320,00
30,0000	UNIDAD	ESCOVINHA COM CERDAS EM NYLON, BASE PLÁSTICA .	5,30	159,00
50,0000	UNIDAD	ESFREGÃO COM BALDE OVAL C/ ESPREMEDOR DO TIPO MOP-POP	55,00	2.750,00
5,0000	FARDO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRA-SICO, 60 GR, FARDO COM 14 PCT	23,50	117,50
5,0000	FARDO	ESPONJA DUPLA FACE LIMPEZA ESPECIFICA	6,50	32,50
70,0000	PAR	LUVA EMBORRACHADA LATEX TAMANHO G	3,20	224,00
80,0000	PAR	LUVA EMBORRACHADA LATEX TAMANHO M	3,20	256,00
70,0000	PAR	LUVA EMBORRACHADA LATEX TAMANHO P	3,20	224,00
100,0000	UNIDAD	PANO DE CHÃO: COMPRIMENTO, 85X60 DE ALGODÃO.	3,30	330,00
1,0000	FARDO	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L, FARDO COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADES .	241,00	241,00
3,0000	FARDO	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 100L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES.	285,00	855,00
1,0000	FARDO	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30L, FARDO COM 100 PACOTES COM 10 UNIDADES.	253,00	253,00
1,0000	FARDO	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 50L, FARDO COM 100 PACOTES COM 05 UNIDADES.	264,00	264,00
1,0000	FARDO	SACOLA DE 10KG, FARDO COM 1000	85,00	85,00
49,0000	UNIDAD	SODA CAUSTICA, HIDROXIDO DE SÓDIO NAOH + H2O ACONDICIONADO EM CX DE PAPELÃO	6,00	294,00
70,0000	UNIDAD	VASSOURA PIAÇABA VASSOURA DE PIAÇAVA-BASE DE 60 CENTÍMETROS	8,30	581,00
		TOTAL SUBELEMEN TO.....		7.816,00
		SUB-TOTAL.....		7.816,00

DOTAÇÃO	EMPENHO	NOTA FISCAL		VALOR(R\$)
			TOTAL PROJ/ATIV.....	7.816,00
18 18.				
04 122 0037 2.107			Manter as Atividades da Secretaria Mun. de Meio Ambiente	PMM
3.3.90.14.00			Diárias - civil	
3.3.90.14.14			Diárias no estado	
27/08/2018	JOAO BATISTA DA SILVA MORAES	27080001		500,00
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	5,0000	UNIDAD	DIÁRIAS	100,00
				valor total
			TOTAL SUBELEMENTO.....	500,00
			SUB-TOTAL.....	500,00
3.3.90.36.00			Outros serv. de terceiros pessoa física	
3.3.90.36.06			Serviços técnicos profissionais	
06/08/2018	HENRIQUE LEONARDO DE MORAES RAMOS	06080008		2.122,52
	quantidade	unidade	especificação	valor unitário
	1,0000	UNIDAD	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	
			(serviços prestados pessoa física	
			assessoria contábil, junto à cargo do	
			Fundo Municipal de Meio Ambiente- FMMA,	
			referente ao mês de agosto de 2018,	
			conforme documentação em anexo.)	2.122,52
			TOTAL SUBELEMENTO.....	2.122,52
			SUB-TOTAL.....	2.122,52
			TOTAL PROJ/ATIV.....	2.622,52
			TOTAL GERAL DE LIQUIDAÇÕES...	354.480,99